02 要 闻
2022年7月7日 星期四
编辑：孙建磊 校对：赵晓辉

本版信箱：lhrb001@163.com

关于更高水平全国文明城市行业创建评比情况的通报（第九期）
为强化主管部门监管责任，着力建设更高水平全国文明城市，市直创文重点单位牵头对6月份市区行业创建情况进行了评比，现将有关情况通报如下：

一、城市清洁行动

1 西城区

2 经济技术开发区

3 郾城区

4 源汇区

5 市城乡一体化示范区

6 召陵区

二、“门前三包”责任制落实

1 市城乡一体化示范区

2 西城区

3 郾城区

4 经济技术开发区

5 源汇区

6 召陵区

五、社区、小区

（一）各区、各功能区

1 源汇区

2 郾城区

3 经济技术开发区

4 西城区

5 市城乡一体化示范区

6 召陵区

三、不文明养犬专项整治

1 郾城区

2 经济技术开发区

3 召陵区

4 源汇区

5 市城乡一体化示范区

6 西城区

四、新时代文明实践阵地建设

1 临颍县

2 舞阳县

3 西城区

4 源汇区

5 市城乡一体化示范区

6 郾城区

7 经济技术开发区

8 召陵区

（二）社区
前五名：

1 召陵区燕山路社区

2 源汇区泰山中路社区

3 源汇区友爱街社区

4 源汇区老街社区

5 郾城区泰山社区

后五名：

1 源汇区祥和社区

2 源汇区湘中社区

3 郾城区海河路社区

4 郾城区海河社区

5 经济技术开发区湘江路社区

（三）小区

前十名：

1 源汇区天翼星公馆小区

2 源汇区尚郡小区

3 源汇区美好嘉园小区

4 源汇区康平小区

5 源汇区湘江花园小区

6 源汇区丽水康城小区

7 郾城区沙田知音小区

8 郾城区沙澧温馨家园小区

9 召陵区三五一五小区

10 经济技术开发区金桂苑小区

后十名：

1 源汇区金鼎滨河花园小区

2 源汇区永冠滨河佳苑小区

3 郾城区盛世雅苑小区

4 郾城区金星花园小区

5 郾城区金龙小区

6 郾城区黄山路人事局家属院

7 郾城区黄山路财政局家属院

8 郾城区黄山路税务局家属院

9 召陵区沙颍河管理局家属院

10 经济技术开发区燕山花园小区

六、区属乡镇

1 市城乡一体化示范区姬石镇
市城乡一体化示范区黑龙潭镇

3 经济技术开发区后谢镇
4 郾城区孟庙镇

郾城区李集镇
郾城区商桥镇

7 召陵区老窝镇
8 郾城区裴城镇
9 源汇区问十乡

经济技术开发区邓襄镇
11 西城区阴阳赵镇
12 召陵区万金镇
13 源汇区空冢郭镇
14 郾城区新店镇
15 郾城区龙城镇
16 召陵区召陵镇
17 召陵区青年镇
18 源汇区大刘镇

七、学校
（一）幼儿园
前两名：

1 经济技术开发区实验幼儿园
2 源汇区泰山中路幼儿园

后两名：

1 召陵区东方天使幼儿园
2 郾城区向阳小学附属幼儿园

（二）小学
前两名：

1 郾城小学
2 漯河市第二实验小学

后两名：

（三）中学
前两名：

1 漯河二中西校区
2 漯河四高

1 郾城区实验高中
2 郾城区实验中学

后两名：

1 源汇区受降路小学
2 源汇区外国语小学

八、交通执勤路口
前三名：

1 人民路与泰山路交叉口
2 黄河路与泰山路交叉口
3 交通路与人民路交叉口

后三名：

1 海河路与太行山路交叉口
2 淮河路与天山路交叉口
3 九龙山路与长江路交叉口

九、农贸市场
1 源汇区柳江农贸市场
2 源汇区建新路农贸市场
3 源汇区丁湾农贸市场
4 郾城区沟张农贸市场
5 召陵区育才路农贸市场
6 召陵区铁东农贸市场
7 召陵区英杨农贸市场
8 源汇区受降路农贸市场
9 郾城区辽河路农贸市场

十、医院

1 郾城区中医院
2 市二院
3 漯河医专三附院（市康复医院）
4 源汇区人民医院
5 市中心医院
6 市三院
7 郾城区人民医院
8 召陵区人民医院
9 市中医院
10 市六院
11 漯河医专二附院（市五院）

十一、建筑工地

郾城区沙河云境
源汇区食品小镇7号工地
召陵区瑞贝卡瑞和苑
经济技术开发区昌建锦绣城一期
市城乡一体化示范区双汇新总部
西城区市民之家
郾城区建业中梁新筑
源汇区苏荷象湾壹号
召陵区天润府
经济技术开发区昌建公园学府
市城乡一体化示范区金誉府
西城区石云美术馆

管
理
规
范
的
工
地

管
理
不
规
范
的
工
地

十二、公共卫生间

人民路人民商场城市公舍
市科教文化艺术中心西公共卫生间
黄河路城市公舍
燕山路游园公共卫生间
龙江路与千山路交叉口附近公共卫生间
湘江路教堂附近公共卫生间
淞江路钟楼广场公共卫生间
金山路南段公共卫生间
董庄社区公共卫生间
湘江路移动公司附近公共卫生间

管
理
规
范
的
卫
生
间

管
理
不
规
范
的
卫
生
间

十三、十佳出租车（排名不分先后）

腾达公司豫LT0233 王黎明
腾达公司豫LT0583 李浩军
富田公司豫LT0998 明 方
富田公司豫LT0032 张小明
小公共公司豫LT0472 于要伟
出租旅游公司豫LT0572 赵占杰
众成公司豫LT0760 许保银
宏运公司豫LT0585 杨敬超
迎春公司豫LT0339 胡亚丽
全兴公司豫LT0732 武社会

十四、十佳公交车（排名不分先后）

107路 田素晓 豫LG0701
107路 王小变 豫LG0709
118路 杨才东 豫L08868D
105路 梁国锋 豫LJ8273
105路 张蓬勃 豫LL5272
105路 李宏兴 豫LL5038
108路 郭小鹏 豫LG0817
111路 周金利 豫LN5808
101路 王高阳 豫LJ7690
101路 周志强 豫LJ3551

1 召陵区卫东网吧
2 召陵区大黄蜂网吧
3 源汇区旺角的天空网吧

十五、“七小”门店
（一）网吧
先进网吧：

1 郾城区时代网吧
2 郾城区自由空间网吧
3 源汇区艳玲网吧

落后网吧：

（三）小药店、小餐饮店、小副食品店
先进门店：

1 郾城区漯河九叔餐饮公司漯河分公司
2 郾城区沙北佳合超市
3 郾城区九九老百姓医药有限公司
4 源汇区巴奴毛肚火锅
5 源汇区祥润佳副食商行
6 源汇区永福堂医药有限公司
7 召陵区王忠圈胡辣汤店
8 召陵区十七门火锅店
9 经济技术开发区苗将豆花鱼店
10 经济技术开发区郭师傅饺子店

落后门店：

1 郾城区鹏伟包子铺
2 郾城区可得劲胡辣汤店
3 郾城区龙塔家和烩面馆
4 源汇区李萍火锅店
5 源汇区大安副食商行
6 源汇区力致康医药有限公司七分店
7 召陵区老边热干面店
8 召陵区汇德隆超市
9 召陵区力致康医药有限公司二十八分店
10 经济技术开发区佰草堂医药有限公司

（二）小理发店、小美容美发店、小浴池门店
先进门店：

1 市城乡一体化示范区莹莹美容美体店
2 市城乡一体化示范区珈黛疗肤中心
3 市城乡一体化示范区冯海琪美容养生店
4 市城乡一体化示范区美约理发店
5 市城乡一体化示范区发源名流美容美发服务店
6 源汇区宋喜红美容护肤店
7 召陵区老陈染发店
8 西城区博博美容美发店
9 源汇区同学理发店
10 源汇区尚剪理发店

落后门店：
1 郾城区梵慕造型美发店
2 经济技术开发区艾沙美容美发店
3 召陵区养君堂足疗馆
4 郾城区小淘米养发服务馆
5 经济技术开发区芳芳美容店
6 西城区婷好美容院
7 经济技术开发区爱美美发店
8 召陵区秀美理发店
9 西城区喜儿母婴生活馆
10 郾城区柏雅温度养生馆

漯河市创建全国文明城市指挥部办公室 2022年7月4日

本报讯（记者 杨三川） 7月
6日，市中心医院（漯河医专一附
院、市第一人民医院）门诊医技
综合大楼奠基仪式举行。市人大
常委会副主任刘耀军、副市长栗
社臣、市政协副主席赵改焕出席。

栗社臣指出，建设市中心医
院门诊医技综合大楼是市委、市
政府主动适应医药卫生体制改
革，更好满足人民群众日益增长

的健康需求的重要举措，是关注
民生、改善民生、保障民生的一
项重要民生工程，对于提高我市
医疗卫生保障能力，改善人民群
众就医条件，将起到积极的推动
作用。市中心医院要严把建设质
量关，将其建成精品工程。

市中心医院门诊医技综合大
楼总投资3.29亿元，总建筑面积
6.59万平方米。

市中心医院
门诊医技综合大楼奠基

（上接01版）深入开展生猪屠宰等专项整
治，严肃查处私屠滥宰等行为；以农产品

“三品一标”认证工作为引导，大力推动
农业生产方式绿色化，打造更多绿色知名
农产品品牌；加快国家级优质小麦现代农
业产业园建设，积极推行“五级订单”生
产模式，推动农业产业化联合体做大做
强，切实增加优质粮食供给，推动农业提
质增效。

强化“大脚板+智慧化”监管。深入
企业、超市、农贸市场等一线，对食品生
产、贮存、销售等环节进行明察暗访。充
分发挥智慧化监管作用，在食品生产方

面，强力推进“阳光工程”，要求食品生产
企业完善原辅材料等信息，建立进货查验
记录制度，从生产源头对原辅材料进行重
点把关；设置透明性参观走廊或在生产车
间安装摄像设备，力争年底前食品企业

“互联网+透明车间”、大型餐饮服务单位
“互联网+明厨亮灶”覆盖率达90%以上。
完善食品安全追溯体系。持续完善全县流
通追溯系统功能，加强与市平台对接，督
促指导全县大型社会餐饮服务单位、集体
用餐配送单位、学校食堂等将重点食品的
追溯信息、从业人员健康信息、餐具场地
消毒信息等全部上传至追溯系统，提升上

游节点和农贸市场、超市、团体采购单位
等下游节点追溯数据上报率，实现“正向
可追踪、反向可溯源、食品安全责任可倒
查”。提升检验检测能力。聚焦“食品
安”，加强县公共检验检测中心和企业食品
检验检测中心、质检中心建设，重点对食
用农产品、企业生产食品、原辅材料进行
把关检测，满足安全、提质发展需求。

加强食品安全风险监测。建立市场监
管、农业农村、卫生健康、畜牧等多部门
参与的联合会商机制，织密覆盖种植、生
产、运输、经营各环节的风险监测网络；
依托食品抽验、“12315”举报投诉等系

统，及时发现和解决涉及食品安全的苗头
性、倾向性问题。强化系统思维，把舆情
当作了解社情民意、提升工作水平的源
头，当作发现问题、查找违法线索和为群
众办实事的着力点，牢牢掌握舆情话语
权，有效加强舆情引导力，不断提升舆情
处置力。提升应急处置能力，完善食品安
全突发事件快速处置机制，加强专业应急
队伍建设，优化食品安全事故应急预案，
开展应急培训和演练，提高突发事件应急
响应、现场处置能力。及时回应群众关
切，向社会发布正面信息，坚决防止小事
件演变成大舆情。 韩 静 桑茜茜

■文/图 本报记者 孙 震
“天气炎热，你们一定要注意防暑

降温。现在疫情防控形势依然严峻复
杂，咱们预检分诊处是医院的第一道卡
口，大家一定要认真细致，按标准和规
范操作，工作、生活上有什么困难，给
我打电话。”近日，记者采访市中心医
院护理部主任侯新凤时，她正在医院的
预检分诊处安排工作。

侯新凤告诉记者，新冠肺炎疫情发
生以来，发热门诊、住院部病区、预检
分诊处是她每天都要检查的。

预检分诊处是患者到市中心医院就
诊的第一站。2020年年初，疫情袭来，
时任市中心医院门诊部主任的侯新凤，
带领门诊团队提出“三三制”原则：设
置三个测温站，层层严控发热病人；设
置三个分诊台，实现病人有效分流。采
取这项措施后，市中心医院做到了发热
病人“零漏诊”、医院工作人员“零感
染”。

“侯主任多次强调，一定要做到自
身防护到位。”门诊部护士长袁媛告诉
记者，侯新凤多次组织医护人员学习新
的防护标准和诊疗方案，并带领大家开
展实战演练。

2020年11月，侯新凤任市中心医
院护理部主任。岗位变了，她肩上的担
子更重了。侯新凤根据新冠肺炎疫情诊
疗方案组织开展培训，为临床提供规范
化、标准化模板，强化护理规范管理。
侯新凤带领护理部工作人员修订了普通
病区出现新冠肺炎感染疑似或确诊病例
应急处置等26个应急预案；加强医院、

各病房楼、病区出入口管理，严格按照
规定对各类人员进行排查、登记，制订
各病房楼出入口管理细则，制作病区进
入人员管理导图、登记表；规范普通病
区缓冲病房设置，指导成立缓冲病房工
作专班，严格按照流程接收患者。

脊柱外科病区护士长徐静宜说：
“在我的印象中，侯主任很少坐办公
室。她每天早来晚走，深入各个病区，
对疫情防控的各个环节进行督导，研
究、改进措施，不厌其烦。”

为做好应对突发疫情的准备工作，
市中心医院选拔600余名护理人员组建
护理应急队。为此，护理部组织护理人
员开展核酸检测采样、防护服穿脱等技
术培训、演练二十余次。

“脱防护服一定要认真，避免接触
污染面；戴防护口罩要做闭合性试
验……”护士李文芳告诉记者，侯新凤
在培训护理人员穿脱防护服、套鞋套、
戴口罩和护目镜时，反复强调注重细
节。

侯新凤说：“防护大于天。只有做
好自我防护，才能更好地保护患者。”

为确保医护人员“零感染”，侯新
凤多次组织护理人员全面、系统地学习
疫情防控知识，带领护理人员苦练防护
基本功，确保每个动作规范、熟练。

在我市全员核酸检测、支援隔离点
等疫情防控工作中，这支护理应急队做
到了“召之即来、来之能战、战之必
胜”。3月24日下午3点，市中心医院接

到市卫健委支援临颍隔离点的通知。短
短1个小时，31名护理人员迅速集合。
在疫情防控阻击战中，侯新凤组建的护
理应急队高标准完成各项任务，赢得群
众的高度赞扬。

疫情发生后，护理人员长时间奋战
在疫情防控一线，有时候忙起来顾不上
吃饭、休息。侯新凤竭尽所能，妥善安
排他们的工作、休息时间，解决他们工
作、生活中的难题，呵护他们的身心健
康。护士们都称她为“大姐”，有什么
事都愿意跟她聊聊。微信工作群里，大
家发的各种信息，她都一一回复。

大外科护士长吕莉说：“在我们进
隔离点之前，侯主任对我们说‘弟弟妹
妹们，你们一定要照顾好自己，有困难
跟我说。我永远是你们的后盾’。在支援
郑州核酸检测采样期间，侯主任每天都
打电话询问情况，并在母亲节让在郑州
工作的女儿为我们送去鲜花、蛋糕。我
们都特别感动！”

吕莉说：“对我们来说，侯主任就
像亲姐姐一样。后来我们才知道，疫情
防控形势严峻的时候，侯主任一个多月
没回家。侯主任说，只要疫情能控制
住，所有的付出她都心甘情愿。”

两年多来，侯新凤每天早上6点20
分准时到医院，然后到各病区巡查、培
训、汇总上报疫情信息等。在她的带领
下，市中心医院发热门诊、住院部病区
等护理工作有条不紊地开展。

侯新凤多次被漯河医专、市中心医
院评为优秀党务工作者，还曾被河南省
医院协会评为门急诊先进个人。

侯新凤：抗疫一线的暖心大姐
侯
新
凤
（
中
）
到
高
血
压
病
区
督
导
疫
情
防
控
工
作
。

本报讯（记者 熊勇力） 7月
6日，市委常委、组织部部长吕娜
主持召开市常态化疫情防控指挥
部调度会议。副市长栗社臣出席
会议。

会上，各县区 （功能区）
相关负责人汇报了中高风险地
区来漯返漯人员排查、场所码
使用、核酸检测采样点运行情
况。会议对我市疫情防控工作
作出安排。

吕娜要求，要充分认识当前

疫情防控形势的严峻性，继续绷
紧疫情防控这根弦，决不能有丝
毫松懈，扎实细致开展好常态化
疫情防控工作，坚决巩固来之不
易的疫情防控成果。要紧盯“四
个重点”，加大场所码使用督导检
查力度，提高核酸检测采样点运
行效率，用好来漯返漯人员报备
信息，严格落实重点人员管控措
施，发挥好“哨点”作用，杜绝
出现“失管、漏管”现象，确保
各项防控措施落实落细。

市常态化疫情防控
指挥部调度会议召开
吕娜主持并讲话

本报讯（记者 陶小敏 实习
生 于晓帆） 7月6日，我市举行
社区小区现场观摩会。市委常委、
宣传部部长、副市长、市创文指挥
部指挥长常英敏出席并讲话。

常英敏先后到黄山小区、二
针家属院、润泽园小区、棉麻龙
泰小区实地观摩。每到一处，常
英敏都认真听取介绍，仔细了解
社区小区配套设施建设等情况，
同居民交流。

在随后召开的讲评会上，常
英敏强调，社区小区是城市的基

本细胞，是市民日常生活的家
园，也是党和政府联系基层、服
务群众的“最后一公里”。要坚持
创建为民，对标对表，把握时间
节点，加快工程进度，完善社区
小区服务功能。要坚持示范带
动，统筹推进，抓住老旧小区改
造、文明素质提升等关键环节，
实现共建、共享、共治。要坚持
真抓实做，严格落实责任，形成
联动合力，通过高标准改造提
升，不断提高人民群众的获得
感、幸福感、安全感和满意度。

社区小区现场观摩会举行
常英敏出席并讲话